
Uchwała nr XLVI/269/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

 z dnia 27 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie: ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Nowogród  Bobrzański. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 

2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 poz. 59 ze zm.) w zw. z art. 307 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 

2017 r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r., 

poz. 60 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty z dnia 9 

czerwca 2017 r., Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 1 września 2017 r. ustala się plan sieci publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez gminę Nowogród Bobrzański: 

Miejsko Gminne Przedszkole Samorządowe w Nowogrodzie Bobrzańskim mieszczące się 

w budynkach zlokalizowanych przy  ul. Szkolnej  6 i ul. Kościuszki 42 w Nowogrodzie 

Bobrzańskim. 

§ 2. Z dniem 1 września 2017 r. ustala się plan sieci i oddziałów przedszkolnych 

w następujących szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański: 

1) Szkoła   Podstawowa im. Jana Pawła II w Niwiskach, ul. Akacjowa 1 

2) Szkoła   Podstawowa w Drągowinie, ul. Lipowa 24. 

3) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

ul. Marcinkowskiego 2 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 4. Traci moc  Uchwała  Nr XXXVII/238/13, Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  

z dnia 27 czerwca 2013  r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, 

gimnazjum i ich obwodów oraz ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

 

§ 5. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

            Robert Milto 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W okresie od 1.09.2016 r. do 31.08.2019 r. zasady funkcjonowania sieci przedszkoli 

normuje m. in. art. 32 ustawy prawo oświatowe z dnia 14.12.2016 r. W latach szkolnych 

2016/2017-2018/2019 sieć publicznych przedszkoli wraz z publicznymi innymi formami 

wychowania przedszkolnego, oddziałami przedszkolnymi zorganizowanymi w publicznych 

szkołach podstawowych, prowadzonymi przez gminę, publicznymi przedszkolami, 

oddziałami przedszkolnymi zorganizowanymi w publicznych szkołach podstawowych i 

publicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego, prowadzonymi przez inną osobę 

prawną lub osobę fizyczną, niepublicznymi przedszkolami, o których mowa w art. 32 ust. 3, 

powinna zapewniać zamieszkałym na obszarze gminy: 

 1) dzieciom objętym obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego, czyli dzieciom 

sześcioletnim - możliwość spełniania tego obowiązku, (przy szkole podstawowej im. J. 

Korczaka utworzony formalnie jest dodatkowy oddział, do którego od kilku lat nie było 

uruchomionych naborów, jednakże w przypadku powstania takiej konieczności rozwiązanie 

powyższe jest zabezpieczeniem dla dodatkowego zapotrzebowania), 

 2) dzieciom czteroletnim i pięcioletnim, a od dnia 1 września 2017 r. także dzieciom 

trzyletnim - możliwość realizowania wychowania przedszkolnego.  

       wszystkie dzieci z terenu Gminy Nowogród Bobrzański mają zapewnioną możliwość 

realizowania powyżej wskazanych obowiązków. 

Droga dziecka sześcioletniego spełniającego obowiązek i dziecka pięcioletniego z domu do 

publicznego przedszkola, publicznej innej formy wychowania przedszkolnego,  nie powinna 

przekraczać 3 km. Jeżeli droga tych dzieci, przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest 

zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów 

przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają 

rodzice – W przypadku Gminy Nowogród Bobrzański – wszystkie dzieci mają możliwość 

korzystania z bezpłatnego dowozu – bez względu na odległość ich zamieszkania od siedziby 

placówki. 

3) liczba dzieci urodzonych i zarejestrowanych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański: 

 

Rok urodzenia Kategoria wiekowa w roku 

2017 

Liczba dzieci 

2011 6 101 

2012 5 87 

2013 4 70 

2014 3 97 

2015 2 87 

2016 1 74 

Łącznie 254 

 

4) Ilość utworzonych grup przedszkolnych w przedszkolach i oddziałach publicznych 

(ogólnodostępnych) liczących maksymalnie do 25 dzieci – 13 (maksymalnie gmina może 

zapewnić 325 miejsc). 

5) Miejsko Gminne Przedszkole Samorządowe w Nowogrodzie Bobrzańskim mieści się w 

dwóch budynkach zlokalizowanych przy ul. Szkolnej  6 i ul. Kościuszki 42 w Nowogrodzie 

Bobrzańskim. W tym stanie funkcjonuje już od wielu lat, nie rodzi to żadnych niedogodności 

dla rodziców dzieci, ani nie powoduje innych trudności natury organizacyjno – 

administracyjnej. 



Uchwały w sprawie sieci przedszkoli nie można utożsamiać z ustaleniem sieci szkół, 

co oznacza, że dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach i innych form 

wychowania przedszkolnego nie można ustalać obwodów przedszkoli, gdyż ustawa 

o systemie oświaty takiego uprawnienia organowi gminy nie przyznała. Zakres uchwały w 

sprawie ustalenia sieci przedszkolnej obejmuje wyłącznie ustalenie nazw i adresów 

publicznych przedszkoli, form przedszkolnych i oddziałów w szkołach podstawowych, 

prowadzonych na terenie gminy. Ustalenie sieci następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii 

kuratora oświaty o zgodności tej sieci z ww. warunkami. Planowana sieć placówek 

przedszkolnych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański gwarantuje pełną realizację założeń 

przyjętych dla wskazanej w uchwale sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na terenie 

gminy Nowogród Bobrzański, a w szczególności zapewnia dzieciom w wieku 3-6 lat 

zamieszkałym na obszarze gminy, gwarantuje możliwość korzystania z wychowania 

przedszkolnego w 8-odziałowym przedszkolu oraz w 6 oddziałach przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych tj. 3 oddziały przedszkolne w szkole w Niwiskach oraz 2 oddziały 

przedszkolne w szkole w Drągowinie i 1 oddział dla dzieci 6 – letnich przy Szkole 

Podstawowej im. J. Korczaka w Nowogrodzie Bobrzańskim. Gmina zapewnia wszystkim 

dzieciom w wieku od 3-6 lat,  dojeżdżającym do przedszkola i oddziałów przedszkolnych 

przy szkołach podstawowych bezpłatny dojazd i opiekę w czasie przejazdu. Postanowienia 

powyższej uchwały nie ograniczają dostępu do świadczonych dotąd usług, a baza 

przedszkolna (publiczna i niepubliczna – w tym Niepubliczne Przedszkole Pro Novo w 

Bogaczowie) w pełni zabezpiecza zapotrzebowanie rodziców. 

 
Na podstawie przepisów art. 19  ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 1881)  projekt uchwały został wysłany do: Zarządu Regionu NSZZ 

„Solidarność” w Zielonej Górze, Forum Związków Zawodowych Zarządu Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze, ZNP Zarządu Oddziału ZNP w Nowogrodzie Bobrzańskim 

oraz  Rady OPZZ Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze celem wydania opinii.  

 
 

 

 


